
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский» 

 

 

П Р И К А З 

№ 9/4                                                                                                                  31 января 2023 г. 

г. Советский  

 

 

О создании системы наставничества педагогических работников в школе 

 

 

На основании приказа Управления образования администрации Советского района 

от 20 января 2023 года № 36 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников и обучающихся в образовательных организациях Советского 

района», с целью реализации системы наставничества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором по реализации системы наставничества педагогических 

работников в школе Усманову Ирину Викторовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

2.  Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

Муниципального бюджетного общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Советский». (Приложение 1) 

3. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации системы 

наставничества педагогических работников школы. (Приложение 2). 

4. Фридрих Татьяне Анатольевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, обеспечить создание и наполнение раздела «Наставничество» на 

официальном сайте школы.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                М.В. Никифорова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

__________________Усманова И.В. 

 

__________________Фридрих Т.А.  

                                                    

 
 


